

Aktiesparekonto

Med en Aktiesparekonto kan du investere i aktier til en lav beskatning.

En Aktiesparekonto forudsætter at du er fuldt skattepligtig privatperson i Danmark med et CPR-nummer eller et udlændinge-nummer. Aktiesparekontoen kan du ikke anvende til pensionsmidler.

Du kan kun have én Aktiesparekonto, uanset hvor mange pengeinstitutter du er kunde i.

Handel med værdipapirer

Du får en Aktiesparekonto og et tilhørende depot. Du vælger selv de værdipapirer, du vil investere i inden for:

- Børsnoterede aktier
- Aktiebaserede investeringsforeningsbeviser, der beskattes som aktieindkomst

Du kan handle værdipapirerne via din Netbank eller Mobilbank i Sparekassen.

Du skal selv udvælge de værdipapirer, du ønsker at købe, da vi ikke yder rådgivning ved køb og salg af værdipapirer i forbindelse med en Aktiesparekonto.

På www.sparkron.dk/privat/investering kan du dog finde aktuelle anbefalinger på aktiebaserede investeringsforeningsbeviser.

Vi er af den overbevisning, at du spreder din risiko bedst ved at placere pengene i investeringsforeningsbeviser frem for investering i enkeltaktier.

INDBETALING

Du kan i 2021 indbetale op til 102.300 kroner på en Aktiesparekonto.

Forskellen mellem ordningens værdi på årets sidste dag og det kommende års indbetalingsloft giver det beløb, du kan indbetale det kommende år.

Du har dog altid mulighed for at indbetale det beløb, som bliver hævet på kontoen til betaling af din skat samt det beløb, som du selv hæver fra Aktiesparekontoen.

BESKATNING

Kursgevinster og udbytter på Aktiesparekontoen beskattes med 17 procent, som opgøres hvert år ved årets udgang efter lagerbeskatningsprincippet. Det vil sige, at du hvert år betaler skat af realiserede og urealiserede kursgevinster.

Har du realiserede tab på nogle af dine værdipapirer på kontoen, bliver tabet modregnet i fremtidige kursgevinster på øvrige værdipapirer på Aktiesparekontoen – men ikke på andre depottyper. Indberetning af kursgevinster og kurstab sker automatisk til SKAT.